
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.37NEC de fecha miércoles 17 de junio de 2009 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY Nº 4039

LEY DE 17 DE JUNIO DE 2009

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

 

Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley:

 

EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL,

 

DECRETA:

 

ARTÍCULO 1 (Creación). Créase la Cuarta Sección Municipal Indígena de Chuquihuta Ayllu 
Jucumani de la Provincia Rafael Bustillo del Departamento de Potosí.

 

Artículo 2 (Colindancias). La Cuarta Sección Chuquihuta Ayllu Jucumani de la Provincia Rafael 
Bustillo del Departamento de Potosí, tienen las siguientes colindancias: Limita al Norte con la Segunda Sección 
Chayanta de la Provincia Rafael Bustillo del Departamento de Potosí; limita al Este con la Tercera Sección 
Pocoata de la Provincia Chayanta del Departamento de Potosí, limita al Sur con la Tercera Sección Pocoata de 
la Provincia Chayanta del Departamento de Potosí y el Departamento de Oruro, limita al Oeste con el cantón 
Calacala de la Primera Sección Uncía de la Provincia Rafael Bustillo del Departamento de Potosí.

Artículo 3 (Registro de Azimut, Coordenadas y Ubicación Geográfica de Puntos). Los límites 
definidos con la identificación de puntos y coordenadas UTM y geográficas son los siguientes:

 

 

PUNTOS PUNTOS AZIMUT
ORIGEN DESTINO º ’ ’’

1 2 72 39 03
2 3 47 27 04



3 4 141 39 10
4 5 41 42 13
5 6 119 37 55
6 7 175 44 03
7 8 205 25 05
8 9 189 51 54
9 10 146 56 05
10 11 166 11 06
11 12 249 23 06
12 13 186 57 09
13 14 231 11 33
14 15 220 02 29
15 16 163 27 10
16 17 227 44 06
17 18 191 51 52
18 19 224 49 25
19 20 238 11 39
20 21 239 56 55
21 22 236 18 32
22 23 269 05 35
23 24 230 50 27
24 25 331 27 39
25 26 307 50 39
26 27 280 40 57
27 28 263 46 47
28 29 278 38 55
29 30


